

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2-3 popo...

EAMONN DE VALERA.

Depesze przyniosły wieść o wielkim, miazdzącym sukcesie partii niepodległościowej przy wyborach do parlamentu irlandzkiego...

Podbita w XII wieku przez króla angielskiego Henryka II-go, uciskana na przełomie średniowiecza i czasów nowożytnych, wydana przez Cromwella...

Wojna światowa ożywiła nadzieje bojowników o wolność Irlandji. Wprawdzie część Irlandczyków stanęła po stronie angielskiej...

KOALICJA RZĄDZI.

Rozwiązanie sejmku pruskiego

BERLIN. (Pat). Urzędowo donoszą, że kolegium trzech głosami prezydenta Landtagu pruskiego...

Komisarz dla Prus obejmuje funkcje rządu pruskiego.

BERLIN. (Pat). Dzisiaj w południe ogłoszony został dekret prezydenta Rzeszy, na podstawie którego pełnomocnictwa, przysługujące dotychczas pruskim gabinetowi Brauna...

Drakońskie zarządzenia

Dekret Hindenburga o zgromadzeniach i prasie.

BERLIN. (Pat). Dekret prezydenta Rzeszy o ochronie narodu niemieckiego zawiera nadzwyczajne rozporządzenia, ograniczające swobodę zgromadzeń i prasy...

BERLIN. (Pat). Komisarzem wybozym Rzeszy mianowany został tajny rada Wagemann, prezes Głównego Urzędu Statystycznego Rzeszy.

Zatwierdzenie list wyborczych do Reichstagu.

- Nr. 9 - Partja Państwowa. Nr. 10 - Partja chłopska. Nr. 11 - Landbund (Wurtemberg...)

Stanowisko Polski w sprawie rozbrojenia.

GENEWA. (Pat). W dyskusji w komisji głównej konferencji rozbrojenia przemawiał delegat polski minister Raczynski...

Papen ma pilnować Hitlera.

LONDYN. (Pat). „Evening Standard”, powołując się na autorytatywne źródło, które — zdaniem dziennika nie może być podawane w w pełni...

Wciąż krwawe starcia.

BERLIN. (Pat). Według dalszych doniesień z prowincji, w czasie starcia między narodowymi socjalistami a komunistami w Bohum zabito jednego przywódcę...

BERLIN. (Pat). Ze wszystkich niemal krajów związkowych w dalszym ciągu napływały wiadomości o krwawych starciach...

Hitler polecił do Monachjum

BERLIN. (Pat). Kanclerz Hitler oddział w niedzielę po południu z lotniska centralnego w Tempelhofie do Monachjum...

„Mocarstwa uchylają się od zrealizowania szlachetnych idei”.

GENEWA. (Pat). W dyskusji w komisji głównej konferencji rozbrojenia przemawiał delegat polski minister Raczynski, który zabrał głos w imieniu ministra spraw zagranicznych Becka...

40-lecie pracy publicystycznej Marszałka Piłsudskiego.

„Gazeta Lwowska” donosi, że kole historyczno-literackie lwowskiego korpusu kadetów wystąpiło z inicjatywą uświetnienia imprezą artystyczną 40-lecia działalności pisarskiej Marszałka.

„W dniu 1 lutego 1893 roku — pisze „Gaz. Lw.” — napisał J. Piłsudski swój pierwszy artykuł, korespondencje z Wilna ogłoszona w „Przedświecie”...

Znamy jest rzeczka, że Marszałek Piłsudski już znacznie wcześniej w szkolnych latach brał żywy udział w pracy patriotycznej...

Data ta rozpoczyna okres długiej i żmudnej pracy pisarza rewolucyjnego, pracy w niesiechanie ciężkich warunkach, w atmosferze konspiracji, prześladowania i niemości własnego społeczeństwa...

„Niedobrze byłoby, aby wśród uroczystych obchodów 70-lecia powstania styczniowego i 250-lecia zwycięstwa pod Wiedniem, przeszła bez większego echa i serdeczniejszego oddźwięku rocznica tej chwili, kiedy to przed 40 laty, w roku 1893, Józef Piłsudski, po powrocie z Syberji, zaciągnął się do pracy w szeregu PPS, rozpoczął pierwszy okres swej działalności...

Dziś, gdy praca ta wydatła swoje owoce, nie powinniśmy zapominać chwili, gdy się poczyniała, chwili decyzji. Lwów składa dowód, że pamięta o tem. A Wilno? — Wilno, miasto Marszałka, miasto w którym swą działalność publicystyczną rozpoczął? jm.

Poglądy Litwinów.

Po ministrze Raczynskim zabrał głos Litwinów. Stwierdził on, że liczne propozycje zawarte w planie francuskim, nie dotyczą Sowietów, a jedynie członków Ligi i to po większej części tylko europejskich członków Ligi. Przeciwnie propozycji, przewidującej w szczególności bojkot państw, uciekających się do wojny, Litwinów nie ma zasadniczych zastrzeżeń...





